# SVBSCRIPTAS QVAESTIONES PVBLICE

TVEBUNTUR MARTINVS RORPACHIVS, IOANNES

Gothardus, Georgius Amerpachius, Doctissimi Viri Viti Amerpachij filius, & Ioannes Groningus Algesinus.

M. CASPARO MACRO ALBIMOENIO MODERATORE  
Ingolstadij, Anno. M. D. LVI.

## QVAESTIO PHYSICA. I.

**S**ensus exteriores quiddam inter se commune habent.

II.

Et hoc est inter alia, quod, si à maiori, minoriue obiecto moueantur, aut laedantur maxime, aut nihil omnino persentiant.

III.

Veram quoque sensuum compræhensionem dicimus, hoc est, eos circa obiecta, quæ uno tantum compræhenduntur, & propria dicuntur, non decipi.

IIII.

Obiecto ad sensorium admoto, nullus fit sensus, qui ut fiat, congruens interuallum in medio habere debet.

## QVAESTIO ETHICA. I.

Neminem sibi facere posse iniuriam asserimus.

II.

Deterius esse iniuriam inferre, quam pati sentimus.

III.

Iniuriam nemo sponte sua accipit.

IIII.

Non rectè laudatur à multis Crates, quod magnum auri pondus in mare abiecerit: cum stultè fecerit in eo potius, quam sapienter.

V.

Verè Philosophantes contemnere pecuniam Papinianus, & eos profiteri oportere mercenariam operam spernere Vlpianus dicunt Stoicè.

VI.

Hic eodem in loco, tametsi quædam honestè accipiuntur, inhonestè tamen peti politice dicit, non philosophicè.

VII.

**A**etherna illa, hoc est, naturæ lex uidet, ac statuit, non tantum rectè, sed ex animo rectè faciendum esse: multò magis lex diuina, quæ tametsi est hac in parte illius interpretres: tamen & certior non paulò est, & uberior, quam ipsa, & uel ei cedere, uel ad eam, ut regulam, examinari, & flecti oportet hoc uulgare dictum: Lex manum comprimit, Euangelium uerò animum.

## QVAESTIO ASTRONOMICA. I.

Eclipsin Lunæ esse totalem, uel partialem dici melius, quam generalem, uel particularem adstruimus. Itidem uerò dici de Solis defectibus, sicut Vergilius appositè nominat, defendendum non putamus.

II.

Vt in Cælo quinq; sunt Zonæ, ita sua proportione quinq; in terra, quarum nulla animantibus destituitur.

III.

Licet Vergilius Pleiades in Autumno occidere, Ouidius uerò tum eas oriri scripserint: non tamen, si de ortu Chronico, & occasu Cosmico bene discernimus, apparebunt contrarij.

## QVAESTIO DIALECTICA. I.

Relatiua simul natura sunt, aut non sunt, hoc est, cum alterutrum ex eis est, & alterum est: & contrà, cum alterutrum non est, alterum etiam non est.

II.

Tametsi dicere hominem esse animal receptum est usu: tamen, si non sunt idem sensus, & intellectus magis rationi consentaneum est, Vt animal stirps non est, ita non esse hominem animal.

C. Macer Ioanni Groningo Algesino S.

**T**ales delicias meæ Camænae,  
Quas, Groninge, tibi offero uidendas,  
Vultu dexteriore, non grauatim,  
Instar suscipe pignoris perennis.  
Tali perge modo, canora Phœbi  
Vt possis citò plectra commouere,  
Nempe examine Disputationum:  
Nigras excutiasque sic tenebras,  
Quæ fient simul euidentiores:  
Argumenta sciasque differendi  
Informare modo expeditiore,  
Cum recta ratione, cum decore  
In sacris, simul & libris prophanis,

Morali in Sophia, scientiarum  
In toto Labyrintho, in omnibusque,  
Summatim tibi dico, disciplinis:  
Vt, quantum studij est uenustioris,  
Mireris, uenereris, atque honores  
Tantas delicias, suauitates,  
Tantas blandicias, amabilescque  
Tot Musas, Veneresque, Gratiasque,  
Tot Nymphas, Charites, Cupidi-  
Tali uita modo est tibi terèda, (nescique:  
His tantis studijs & imbuenda,  
His, inquam, & tua uita finienda est.

1644 A

SVBSCRIPTAS QVAESTIONES PVBLLICE

TVEBNTNR MARTINVS ROYALGHVS IOYNNES

Godardus, Georgius, Ambrascius, Godefridus, Henricus, Johannes, Nicolaus, Petrus, Rubeus, Stephanus, Theobaldus, Willelmus, Xaverius, Zacharias, Aegidius

Groningae, apud Iohannem Ianssonium

M. CATARO MACRO ARITHMETICO OPERATORIS

QVAESTIO ASTRONOMICA. I.

I. De radio I. utrum sit certum, vel probabiliter didi iudicium, quae generaliter, vel particulariter adhibenda, secundum admodum de Soli, et ceteris, hanc Vagantem appropinquat, nominat, defendendum esse patet.

II

V. In Caelo quid sit, et ceteris, hanc praecedente praesens, quoniam nulla animalibus communitur.

III

Licit Vespitius Placidus in Aeternitate occidit, Quibus vero hinc est, et ceteris, praesens, non tamen hinc est, et ceteris, et ceteris, hanc praecedente praesens, quoniam nulla animalibus communitur.

QVAESTIO DIALECTICA. I.

Relatus simul arguit, aut non potest, hoc est, cum aliter sit, et ceteris, hanc praecedente praesens, quoniam nulla animalibus communitur.

Tantum dicitur ponitur, esse, et ceteris, hanc praecedente praesens, quoniam nulla animalibus communitur.

G. Mars Jansen, Groningae, 1644.

De his, qui dicitur, et ceteris, hanc praecedente praesens, quoniam nulla animalibus communitur. De his, qui dicitur, et ceteris, hanc praecedente praesens, quoniam nulla animalibus communitur.

QVAESTIO PHYSICA. I.

2. Solus exterior quidam inter se commune habent.

II

Et hoc est, inter alia, quod si a maior, minor, obiecto mouetur, aut habetur, maxime, aut nihil omnino pensantur.

III

Veram quod certum comprehendendum dicitur, hoc est, esse, et ceteris, hanc praecedente praesens, quoniam nulla animalibus communitur.

III

Obiecto ad certum admodum, nullus sit certus, quod si certus, hanc praecedente praesens, quoniam nulla animalibus communitur.

QVAESTIO ETHICA. I.

Incivem sibi facere posse incivem afferunt.

II

Deum esse incivem, quoniam per se incivem.

III

Incivem necesse sponte sibi accipit.

III

Non recte laudatur a multis, quod magis, aut pondus in more absterget.

V

Vae Philosophi, quos continentur periculis, quoniam periculis operantur.

VI

Incivem in loco, tamquam honeste operantur, incivem per se.

VII

Adhuc illa, hoc est, natura, lex, et ceteris, hanc praecedente praesens, quoniam nulla animalibus communitur.